
Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Dobrý den, 

Dovolte, abych Vám touto formou podala potřebné informace k objednání testů, odběru vzorků a 
provedení testů DNA laboratoří OptiGen. 

Správný postup je následující:

1) Přečíst si tento návod k objednávce a provedení odběru vzorků

2) Prostudovat dokument Instrukce k odběru a transportu vzorků

3) Emailem si vyžádat slevový kód na akci klinika v Brně (v emailu zaslat jméno majitele, psy a 
testy které budete objednávat)

4) Objednat/zaplatit podle následujícího návodu testy na konkrétní psy online na stránkách 
OptiGen

5) Se získanými dokumenty nechat odebrat vzorky dle postupu v dokumentu instrukce 
k odběru a transportu vzorků.

6) Předat vzorky na výstavě retrieverů na Konopišti, která se koná dne 16. a 17.6.2012 

7) Vzorky budou odeslány do USA  v pondělí 18.6.2012.

8) Po přijetí vzorků V OptiGenu bude z Vaší karty stržena odpovídající částka

9) Výsledky testů vám přijdou poštou a případně emailem, pokud zvolíte volbu viz krok 3 této 
nápovědy.



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Krok 1 – objednání testů na http://www.optigen.com

Krok 2 – objednat online

Klikněte zde

Klikněte zde



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Krok 3 – vyplňte formulář

Pokračování formuláře na další stránce

Pro stěry nutno vyplnit 
takto, nelze uchovávat.

Jméno, příjmení , adresa a 
kontaktní údaje majitele psa

Sem přijdou výsledky

Vše co je tučně je nutno vyplnit.

Pokud máte uvedený email 
v kontaktech a zde vyberete email, 
přijde vám kopie výsledku i na 
uvedenou emailovou adresu

Identifikace psa

Vše co je tučně musíte vyplnit. „Call 
name“ je domácí jméno psa,  které 
musí odpovídat tomu, které máte 
na obálce se vzorkem



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Vyplňte reg. Číslo, datum narození 
(měsíc, den, rok),nezapomeňte zaškrtnou 
zda jde o psa nebo fenu.

Po vyplněné klikněte 
„Continue“

Pokud je pes registrován 
v programu CERF 
(nepravděpodobné) viz 
http://www.vmdb.org/cerf.html

Jinak zaškrtněte N/A - Povinné

Jméno otce, jeho reg. Číslo, 
jméno matky, její reg. Číslo

EYE DISEASE DIAGNOSED:

Předchozí vyšetření očí. Datum, 
místo, nález informace o lékaři. 
Pokud pes zdravý vyplňte takto. 
Pokud nikdy nebyl testovaný, 
zaškrtněte „Never examined“ a 
nechte volné.

Pokud byly psovi zjištěny jiné 
nemoci (štítná žláza, cukrovka 
atd) vyplňte do Other Disease 
Diagnosed – (Jiné 
diagnostikované nemoci)



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Krok 4 - kontrola a tisk formuláře

Důkladně zkontrolujte všechny 
údaje na této stránce. 

Především:

Kontaktní informace majitele, kam 
má přijít výsledek.

Identifikační parametry pejska, 
musí sedět s tím, co bude na 
obálce, připravte si to asi současně.

Zkratky dat narození/zdravotních 
vyšetření: Jan/ leden, Feb/únor, 
Mar/březen, Apr/duben, 
May/květen, Jun/červen, 
Jul/červenec, Aug/ srpen, Sep/ září, 
Oct/říjen, Nov/listopad, 
Dec/prosinec.

Pokud něco není v pořádku, 
zmáčkněte „zpět“ v prohlížeči 
vrátíte se k předchozí obrazovce, 
vyplněná data vám nezmizí.

Tuto stránku si před dalším 
krokem VYTISKNĚTE!!!!!!!!

Tuhle stránku sebou vezmete 
k veterináři a na ní potvrdí 
identifikaci pejska. NUTNÉ – tohle 
je PRŮVODKA VAŠÍ ŽÁDANKY O 
TESTY.  BEZ VYPLNĚNÉ PRŮVODKY 
(2 PODPISY + RAZÍTKO) NEBUDE 
MOŽNÉ VZORKY ODESLAT 
K VYHODNOCENÍ. 

Majitel se podepíše do Owner’s 
Signature a datum (date)

Veterinář vyplní:  

SIGNATURE!! (podpis + razítko 
vedle tabulky) Sample cert. By Vet

Date collected (datum odběru 
vzorku) + Print name – jméno  a 
příjmení tiskacím písmem+ 
Hospital a Address - název  + 
adresa pracoviště



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

TISK ZE STRÁNKY:

Klikněte pravým 
tlačítkem myši a najeďte 
na Print.. /Tisk.. a 
klikněte.

Vyberte si připojenou tiskárnu a počet kopií na 2 
(ať máte jednu rezervní), 

Print / Tisknout

Po vytištění pokračujte krokem 5.



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Krok 5 – potvrzení po vytištění

Vezměte prosím na vědomí, že podpisem tohoto formuláře a odesláním žádanky na testy souhlasíte 
s následujícím stanoviskem:

„ Certifikace a podpisy
Níže podepsaní tímto stvrzují, že pes popsaný výše je stejným jedincem, kterého permanentní 
označení odpovídá tomu, kterému byl odebrán vzorek k testování a veškeré poskytnuté informace 
jsou tak přesné, jak bylo v danou chvíli možné. Beru na vědomí, že mohu být obeslán požadavkem o 
další vzorky pro realizaci testů pokud nebude možné je realizovat. Rozumím skutečnosti, že stěry 
z bukálních sliznic jsou méně spolehlivým zdrojem pro odběr DNA a poplatek za opakovaný pokus na 
dodatečně vyžádaných vzorcích může být účtován. 

Opravňuji OptiGen k distribuci informací o výsledku testů oficiálním registrům daného plemene, jak 
je popsáno v http://www.opt9_ogregistryonline.html . Současně se vzdávám veškerých právních 
nároků, souvisejících se zveřejněním těchto informací vůči odpovídajícímu chovatelskému klubu, 
administrátorům registrů a OptiGenu. 

Všechny vzorky odeslané do OptiGenu jsou majetkem OptiGenu a mohou být dále použity pro interní 
kontroly kvality a/nebo dalšímu výzkumu. 

Akceptuji veškeré podmínky, konstatované v tomto vícestranném formuláři .“

Pokud souhlasíte, máte vytištěno, zkontrolovali jste si i na výtisku, že je vše v pořádku, postupujte 
kliknutím na „ I have printed this page. Continue“ (vytisknul jsem si tuto stránku. Pokračovat):



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Krok 6. Zadání dalšího psa nebo pokračování v dokončení objednávky testů

Pokud chcete objednat testy na více než jednoho psa z různých vrhů, zvolte takto:

Pokud chcete objednat testy na více než jednoho psa ze stejného vrhu, zvolte takto:

U zadávání více psů se opět vrátíte na formulář vyplnění údajů o psovi, kde už zůstanete 
předvyplněný jako majitel. Dalšímu psovi je OPĚT NUTNO VYTISKNOUT A NÁSLEDNĚ U VETERINÁŘE 
POTVRDIT PRŮVODKU, NEZAPOMEŇTE. 

Až budete mít zadané všechny psy (a odpovídající počet správně vyplněných vytištěných průvodek), 
nebo chcete testovat jen jednoho psa (kterého jsme společně vyplnili a máme vytištěnou průvodku), 
vyberte následující volbu a klikněte Continue (pokračovat).



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Krok  7 – pokračovat v objednávce testů

Až budete mít zadané všechny jedince, u kterých chcete provést testy a jejich průvodky vytištěné,
klikněte na „ I am ready to request..“ (Jsem připravený na objednávku testů pro zadané psy) a 
zmáčkněte Continue (pokračovat).



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Krok 8 – objednání testů

Na přehledové stránce uvidíte všechny svoje psy a u nich dostupné testy – vyberte jen ty, které je 
možné provést ze stěru, nikoliv ty které vyžadují krevní vzorky. Z této stránky můžete psy odebrat 
pomocí linku: „Remove dogs from your list“ (odstranit psy ze seznamu), pokud nechcete nikoho 
odstranit, pokračujte výběrem testů:

Klikněte na Continue (pokračovat)

Zde si naklikejte testy, které 
chcete. 

Pokud na jednom pejskovi 
děláte více testů, počítejte 
s tím, že jednu cenu budete 
mít vyšší druhou nižší 
(odpovídající Multiple 
tests/dog)

POZOR Z UVEDENÝCH CEN 
ODEČTĚTE JEŠTĚ 20% SLEVY 
NA KAŽDÝ Z TESTŮ DÍKY NAŠÍ 
SKUPINOVÉ SLEVĚ!!!!!
Celkovou cenu uvidíte až 
v dalším kroku.

Do Group discount code 
NUTNO VYPLNIT KÓD který 
jste dostali emailem!!!!!



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Krok 9 – přehled objednávky

Na následující stránce uvidíte přesnou kalkulaci vaší objednávky včetně slevy:

Slevy dané tím, že kombinuji dva testy 
na jednoho psa.

Skupinová další sleva v e výši 25% 
z objednávky (20% akce, 5% online 
žádost).

Úspora: Celkem za jednotlivé testy 
bych hradila 660 USD.

Aktuální cena (kombinované testy + 
zadání online + klinika 20%) = 396 USD

 Sleva  264USD (40%)

Zde prosím vyplňte platební údaje 
(platnou kartu, na které bude 
odpovídající zůstatek po 14.2.2012 a 
MÁ ODPOVÍDAJÍCÍ LIMIT PRO 
INTERNETOVÉ TRANSAKCE!!!!! 
OVĚŘTE PŘEDEM U SVÉHO 
BANKOVNÍHO ÚSTAVU)

Po vyplnění VYTISKNĚTE a odešlete 
tlačítkem „Submit Your Order To 
Optigen“ /odeslat objednávku do 
Optigenu.



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Krok 9 – Ukončení objednávky

Pokud vaše platba projde (karta má nastavené odpovídající limity – není ověřován zůstatek při 
zadávání), objeví se vám následující okno:

A znamená, že až odešlu vzorky svých třech psů do Optigenu, strhnou y z této karty sumu,
odpovídající součtu viz výše. 

Tuto stránku si vytisknu, protože obsahuje kód objednávky, kterým je #Bursikova_cislo.

Po vytištění této stránky mám následující dokumenty v ruce:

1) 2x pro každého psa: Review Dog and Owner Information (přehled informací o majiteli a psovi 
– průvodka)

2) 1x Submit your order – přehled objednávky (zaklikané testy u  každého ze psů, celkový součet 
ceny a platební údaje)

3) 1x Thank you for your order # Bursikova_cislo ( potvrzení o dokončení objednávky s jejím 
identifikátorem)



Návod k objednávce a provedení testů – OptiGen – Výstavy RK CZ, 16. a 17.6.2012

Krok 10 – provedení testů

1) S oběma kopiemi  Review Dog and Owner information (průvodka viz výše) odejdu se psem /psy a 
průkazem/průkazy původu k veterináři. Sebou mám obálku pro každého psa s označením viz 
dokument „Instrukce k odběru“ na vzorky s nadepsanými identifikačními údaji.

2) Veterinář ověří totožnost psa, odebere odpovídajícím způsobem stěr a potvrdí formulář 
v políčkách:
a) Sample certified by (zaškrtne Vet) – vzorek ověřen veterinářem

b) Date Collected (datum odběru) Date ve formátu měsíc/den/rok

c) Signature (podpis)

d) Date (datum podpisu) Date ve formátu měsíc/den/rok

e) Print Name (jméno a příjmení tiskacím písmem)

f) Hospital /Clinic (Jméno zařízení)

g) Address (adresa)

3) Majitel podepíše v poli Owner’s Signature (podpis majitele) a vyplní pole Date ve formátu 
měsíc/den/rok.

4) Následně proběhne odběr, včetně zaschnutí vzorků, samostatného zabalení odebraného vzorku 
jednoho psa do papírové obálky a tuto spolu s průvodkou dodáte opět viz dokument instrukce 
k odběru buď na seminář v Brně nebo poštou dle instrukcí.

Objednávku můžete kdykoliv přerušit, nebo měnit vracením se přes tlačítko zpět ve vašem prohlížeči. 
O data nepřijdete. Ať už potřebujete opravit informace o Vašem psovi, nebo vaše, nebo se vám bude 
zdát cena příliš vysoká a budete chtít upravit set testů, které chcete na vzorku udělat nebo odebrat 
psy z vaší objednávky. 


